

ANEXO IV – PLANILHA DE PREÇOS MÁXIMOS

ANDRESSA
APARECIDA
CARVALHO
MOURA
12/03/2026 17:16

GRUPO 1 - ADESIVOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
1	Adesivo Jornal Mural (colorido, fundo azul) - Largura: 75 cm - Altura: 20 cm	Unidade	45	R\$ 23,01	R\$ 1.035,45
2	Adesivo para parede e portas (plotagem), material fosco, colorido, entre 100 a 150 gramas. Obrigatória a instalação pela empresa fornecedora.	Metros Quadrados	40	R\$ 128,65	R\$ 5.146,00
3	Adesivo personalizado em vinil fosco para Plotagem 180 x 90 cms - 4 x 0 cores - para plotagem em painel de mdf. Gramatura 100 a 150 gramas. Obrigatória a instalação pela empresa fornecedora.	Unidade	34	R\$ 187,00	R\$ 6.358,00
4	Adesivo em vinil fosco, tamanho 80 cm (a) x 60 cm (l), autoadesivo, impressão colorida, em alta resolução.	Unidade	150	R\$ 38,79	R\$ 5.818,50
5	Adesivos em vinil transparente, colorido, corte reto, impressão por metro quadrado. Obrigatória a instalação pela empresa fornecedora.	Metros Quadrados	40	R\$ 106,25	R\$ 4.250,00
VALOR TOTAL MÁXIMO DO GRUPO 1					R\$ 22.607,95



GRUPO 2 – BANNERS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
6	Banner impresso. Dimensão: 100 cm x 214 cm, impressão frente, colorida (4x0). Material: lona frontlight fosca 440 gramas resolução mínima de 1440 dpi, sem acabamento para encaixar na canaleta que o TRT 3 já possui	Unidade	36	R\$ 162,34	R\$ 5.844,24
7	Banner impresso, dimensão 100 cm x 214 cm, impressão colorida (4x0), material: lona brilho 440 gramas, resolução mínima de 1440 dpi, com acabamento em bastão em cima e embaixo.	Unidade	5	R\$ 206,26	R\$ 1.031,30
8	Banner impresso, com impressão frente, cores: 4x0 (colorido, sem branco), material: lona brilho, 280 gramas, acabamento com bastão (na parte superior e inferior), e corda, tamanho: 100 cm x 120 cm	Unidade	26	R\$ 112,45	R\$ 2.923,70
9	Banners front light, lona 240 gramas, impresso, com impressão, colorida frente, tamanho 90 cm x 120 cm, com acabamento com bastão	Unidade	8	R\$ 112,80	R\$ 902,40
10	Banners frontlight, lona 240 gramas, impresso, com impressão colorida, colorida frente, tamanho 100 cm x 214 cm, com acabamento com ilhós.	Unidade	4	R\$ 227,50	R\$ 910,00
11	Banner impresso dimensão 90 cm x 120 cm, impressão frente colorida, material: lona brilho 280 gramas resolução mínima de 1440 dpi, com acabamento em bastão em cima e embaixo.	Unidade	5	R\$ 120,39	R\$ 601,95
12	Banner, com ilhós, tamanho 1,60 metros (largura) x 5 metros (altura), em lona fosca, 440 gramas, colorido, com instalação pela empresa fornecedora	Unidade	4	R\$ 1.032,75	R\$ 4.131,00



13	Banner impresso. Dimensão: 100 cm x 214 cm, impressão frente, colorida (4x0). Material: lona frontlight fosca 440 gramas resolução mínima de 1440 dpi, com acabamento em bastão.	Unidade	2	R\$ 234,68	R\$ 469,36
14	Banner impresso. Dimensão: 152 cm x 100 cm, impressão frente, colorida (4x0). Material: lona frontlight fosca 440g resolução mínima de 1440 dpi, com acabamento em ilhós.	Unidade	4	R\$ 156,56	R\$ 626,24
15	Banner impresso. Dimensão: 130 cm x 280 cm, impressão frente, colorida (4x0). Material: lona frontlight fosca 440g resolução mínima de 1440 dpi, com acabamento em bastão.	Unidade	2	R\$ 322,98	R\$ 645,96
16	Banner impresso. Dimensão: 260 cm x 180 cm, impressão frente, colorida (4x0). Material: lona frontlight fosca 440g resolução mínima de 1440 dpi, com acabamento em bastão.	Unidade	1	R\$ 445,42	R\$ 445,42
17	Banner impresso. Dimensão: 152 cm x 100 cm, impressão frente, colorida (4x0). Material: lona frontlight fosca 440g resolução mínima de 1440 dpi, com acabamento em bastão.	Unidade	5	R\$ 155,75	R\$ 778,75
18	Banner impresso. Dimensão: 152 cm x 100 cm, impressão frente, colorida (4x0). Material: lona frontlight fosca 440g resolução mínima de 1440 dpi, com acabamento bastão e corda.	Unidade	3	R\$ 164,89	R\$ 494,67
19	Banner impresso. Dimensão: 100 cm x 214 cm, impressão frente, colorida (4x0). Material: lona frontlight fosca 440g resolução mínima de 1440 dpi, com acabamento bastão e corda	Unidade	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
20	Banner impresso. Dimensão: 100 cm x 214 cm, impressão frente, colorida (4x0). Material:	Unidade	1	R\$ 231,33	R\$ 231,33



	lona frontlight fosca 440g resolução mínima de 1440 dpi, com acabamento bastão e ilhós				
21	Banner impresso. Dimensão: 152 cm x 100 cm, impressão frente, colorida (4x0). Material: lona frontlight fosca 440g resolução mínima de 1440 dpi, com acabamento bastão e ilhós	Unidade	2	R\$ 169,22	R\$ 338,44
22	Banner impresso. Dimensão: 200 cm x 230 cm, impressão frente, colorida (4x0). Material: lona frontlight fosca 440g resolução mínima de 1440 dpi, com acabamento bastão e ilhós.	Unidade	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
23	Banner impresso. Dimensão: 260 cm x 180 cm, impressão frente, colorida (4x0). Material: lona frontlight fosca 440g resolução mínima de 1440 dpi, com acabamento bastão e ilhós.	Unidade	2	R\$ 457,97	R\$ 915,94
VALOR TOTAL MÁXIMO DO GRUPO 2					R\$ 21.990,70

GRUPO 3 - ENVELOPES E ADESIVOS PARA FECHAMENTO DE ENVELOPES					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
24	Envelopes com impressão colorida frente (logomarca do Centro Cultural): tamanho 10,5 cm x 15,5 cm, em papel Vergê, cor creme, gramatura 220g.	Unidade	200	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00
25	Envelopes com impressão colorida frente (logomarca do Centro Cultural): tamanho 11,5 cm x 23 cm, em papel Vergê, cor creme, gramatura 220g.	Unidade	200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00



26	Adesivos para fechamento de envelopes, em vinil autocolante, impressão colorida (4x0), corte especial redondo, tamanho 3,4 cm x 3,4 cm	Unidade	500	R\$ 0,45	R\$ 225,00
VALOR TOTAL MÁXIMO DO GRUPO 3					R\$ 3.735,00

ITEM 27- CALENDÁRIO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
27	Calendários de mesa: impressão e montagem. Base: 40 x 21,5 cm, sem impressão, em papel cartão supremo branco 300 gramas. Miolo: 32 pgs, 14 x 21,5 cm, 4x4 cores em papel couche fosco branco 150g. A base do calendário deve ser vincada, dobrada e refilada (cortada e dobrada) de forma que tenha a mesma altura da página do calendário. Montagem: colocar wire-o 5/16 – cor a definir. Arte a ser enviada pelo TRT-MG (SECOM). Indispensável envio de protótipo.	Unidade	4.500	R\$ 6,19	R\$ 27.855,00
VALOR TOTAL MÁXIMO DO ITEM 27					R\$ 27.855,00



ITEM 28 - SUPORTE PARA BANNER					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
28	Porta-banners com ponteira duas garras e bolsa, podendo ser utilizado com a ponteira ou com as garras (garras de baixo móvel para ajustar), altura ajustável de 1 m até o máximo de 2,5 m, pés com, no mínimo, 33 cm	Unidade	2	R\$ 208,00	R\$ 416,00
VALOR TOTAL MÁXIMO DO ITEM 28					R\$ 416,00

GRUPO 4 – FOLDER E FLYER					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
29	Folder impresso, 1 (uma) dobra, tamanho 148 x 210 mm (A5), papel couchê fosco 90 g, impressão em cores frente e verso	Unidade	100	R\$ 4,59	R\$ 459,00
30	Flyer impresso, tamanho 99 x 210 mm (DL), papel couchê brilho 150 g, impressão em cores frente e verso, sem acabamento	Unidade	50	R\$ 3,31	R\$ 165,50
VALOR TOTAL MÁXIMO DO GRUPO 4					R\$ 624,50

ITEM 31 – REVISTA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
31	Impressão e encadernação da Revista do TRT 3ª				



	Região: Capa formato 44,5 x 22 cm, impressa 4x0 cores, sobre cartão supremo, 250 gramas, com laminação brilhante, costurada com, no mínimo, 4 pontos e colada, lombada quadrada. Original será entregue com layout por e-mail. Miolo: formato 15,7 x 22 cm impresso a 1x1 cor sobre papel off-set 75g/m2, impressão uniforme de alta qualidade, tal como entregue por e-mail. Título da obra: o nome do periódico é fixo "Revista do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região", acrescido do tema da mesma. Total de páginas: 540 a 600 páginas, variável a cada edição.	Unidade	1720	R\$ 38,56	R\$ 66.323,20
VALOR TOTAL MÁXIMO DO ITEM 31					R\$ 66.323,20

